Estado do Ceará – Pref. de S. João do Jaguaribe – Aviso de Licitação -  A CPL comunica que no período de 25 de maio de 2021 a 28 de maio de 2021
estará recebendo documentação dos interessados em participação na Chamada Pública nº 24.05.01/2021, que tem por objeto Credenciamento de Pessoas
Físicas para a Contratação da Prestação de Serviços na Área de Pedagogia junto a Secretaria de Assistência Social e seus Equipamentos para atender
aos Programas, Serviços Socioassistenciais e Ações Socioeducativas Coordenados pela Secretaria de Assistência Social de São João do Jaguaribe. O
edital completo estará à disposição dos interessados após esta publicação no endereço eletrônico da Prefeitura: https://www.saojoaodojaguaribe.ce.gov.br/.
São João do Jaguaribe – CE, 24 de maio de 2021. José Carlos Chaves Monteiro – Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ibiapina - Aviso de Adjudicação e Homologação - Concorrência Nº 2020.11.18.01. Objeto: Serviços
Técnicos especializados em Engenharia Civil, para a Execução das Obras de Finalização de uma Creche Pró Infância Tipo 2, Localizada no Sítio
Araçá, interior do Município de Ibiapina/CE, conforme projeto básico - Convênio: (FNDE TC PAC2 8753/2014 - ID DA OBRA 1012636).Vencedor(s):
JV EDIFICAÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA - ME, CNPJ: 26.853.056/0001-82, vencedora da licitação com o valor global de R$ 1.304.792,93
(Hum milhão trezentos e quatro mil setecentos e noventa e dois reais e noventa e três centavos).  HOMOLOGADO e ADJUDICADO pelo Ordenador
de Despesas - Francisco Cleano Lima Melo - Secretário de Educação. Ibiapina/CE, 24 de Maio de 2021.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Novo Oriente. Torna público o Resultado da fase de Abertura de Proposta de Preços da Tomada de Preços
Nº 00.011/2021, realizada no dia 24 de maio de 2021, às 09:00 horas, cujo objeto é a contratação de serviços especializados envolvendo a coordenação,
organização e realização dos serviços de divulgação de materiais junto às diversas Secretarias do Município de Novo Oriente, tendo como Vencedora a
Empresa: J Aparecida Bonfim Publicidade, com valor de R$ 369.744,00 (trezentos e sessenta e nove mil, setecentos e quarenta e quatro reais). O Presidente
da CPL abrirá prazo para a interposição de recurso administrativo contra as decisões tomadas nesta fase, conforme previsto no artigo 109, inciso I, alínea
“b” da Lei nº 8.666/93. Novo Oriente 24 de maio de 2021.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Salitre. A Prefeitura Municipal de Salitre, através da Comissão de Licitação, torna público, que fará realizar
Licitação, na modalidade de Pregão Presencial, autuada sob o Nº. 2021.05.19.01S, tendo como objeto contratação de empresa para realização de exames por
imagem e consultas especializadas para servir de apoio a Secretaria de Saúde do Município de Salitre/CE, Tipo Menor Preço, com data de abertura marcada
para o dia 09 de junho de 2021, às 08:30 horas, na sala da Comissão de Licitação, na sede da Prefeitura Municipal, situada na Praça São Francisco, S/N.
Os interessados poderão obter informações detalhadas no setor da Comissão de Licitação, em dias de expediente normal, ou, através do telefone (88) 3537-
1082. Salitre/CE, 24 de Maio de 2021. João Adoniran Fialho Cavalcante – Pregoeiro.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE COREAÚ – AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2021-EDUC PE
– A Secretaria de Educação do Município de Coreaú torna público para conhecimento dos interessados que realizará o Pregão Eletrônico supra, cujo Objeto
é a Aquisição de material didático destinado aos alunos do ensino infantil das escolas municipais da Rede Pública de Ensino de Coreaú, para o Ano
Letivo de 2021. Abertura das Propostas: dia 09 de Junho de 2021 às 09h. Início da Sessão de Lances: às 09h15 do dia 09 de Junho de 2021, no Sítio:
www.bll.org.br. O Edital poderá ser adquirido no Portal da BLL, Portal de Licitações do TCE/CE, Portal da Transparência do Município, bem como junto a
CPLP, nos dias úteis, das 08h às 12h e das 14h às 17h. Coreaú-CE, 24 de Maio de 2021. Renê Ximenes Aragão – Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jardim - Aviso de Anulação – Concorrência Pública nº 2021.05.05.1. O Presidente da Comissão de
Licitação do Município de Jardim, Estado do Ceará, torna público, que fica anulado, com fundamento no Art. 49, da Lei nº 8.666/93, o processo licitatório na
modalidade Concorrência Pública nº 2021.05.05.1, cujo objeto é a contratação de serviços a serem prestados na manutenção dos sistemas de abastecimento
de água e esgoto na Zona Rural e Urbana do Município de Jardim/CE, através do Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Jardim – SAAEJ. Maiores
informações na sede da Comissão Permanente de Licitação, sito na Rua Leonel Alencar n° 347 – Centro, no horário de 08:00 às 12:00h ou pelo telefone
(88)3555-1772. Jardim/CE, 20 de Maio de 2021 – Alberto Pinheiro Torres Neto – Presidente da Comissão de Licitação do Município de Jardim.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE CRATO – Pregão Eletrônico n° 09.10.05.2021. O
Secretário Executivo do CPSMC, no âmbito da Legislação, COMUNICA RECURSO ADMINISTRATIVO da empresa ADAMO VASCONCELOS DE
OLIVEIRA EIRELI ME, inscrita no CNPJ nº 10.973.526/0001-01, torna público o resultado do julgamento do Recurso Administrativo decidindo pelo
INDEFERIMENTO do recurso da recorrente. Maiores informações e aquisição dos autos, os interessados deverão se dirigir à sede do CPSMC à Rua Vicente
Alencar Oliveira, s/n, Mirandão, Crato-Ceará, no horário das 8:00hs às 17:00hs - Crato/CE, 21/05/2021. Paulo de Tarso Cardoso Varela – Secretário
Executivo do CPSMC.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA – Título: AVISO DE PREGÃO – Unidade Administrativa: Diversas
Secretarias – Regente: Pregoeira e Equipe de Apoio – Processo Originário: Pregão Eletrônico Nº PCS-01.270421-SAFIN – Objeto: Registro de preços
para aquisição de materiais de Expediente, Consumo e Cozinha para as diversas secretarias do município de Santa Quitéria/CE – Local de Acesso
ao Edital: Rua Professora Ernestina Catunda, nº 50 - Bairro Piracicaba, Santa Quitéria – Ceará – CEP 62280-000, Santa Quitéria–CE; https://bll.
org.br; https://www.santaquiteria.ce.gov.br; https://licitacoes.tce.ce.gov.br – Funcionamento do Órgão: Segunda à Sexta de 08H00M ÀS 12H00M – Local
de Realização da Licitação: https://bll.org.br – Data de Abertura: 08/06/2021 – Horário: 08H30M – Pregoeira: Carla Maria Oliveira Timbó.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cruz - Secretaria de Governo, Administração e Finanças - Aviso de Pregão Eletrônico N° 14/2021-SEGAF.
O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Cruz comunica aos interessados que estará recebendo do dia 26 de maio a 09 de Junho de 2021 até às 08h00min,
pelo sistema BBMNET – www.bbmnetlicitacoes.com.br, proposta de preços e documentação de habilitação para o Pregão Eletrônico nº 14/2021 – SEGAF –
Registro de Preços para futura e eventual aquisição de material gráfico. A Abertura e exame das propostas e o início da disputa por lances às 08h30min do dia
09 de Junho de 2021. O edital poderá ser obtido junto ao pregoeiro, na sede da Comissão de Licitação, à Praça dos Três Poderes s/nº - Bairro Aningas e nos
sites:  www.cruz.ce.gov.br, www.bbmnetlicitacoes.com.br e www.tce.ce.gov.br. Cruz-CE, 24 de maio de 2021. José Ednaldo Alves de Sousa – Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Paracuru - Aviso de Revogação - Concorrência Pública N° 2021.05.19.1-CP. O Presidente da CPL da
Prefeitura Municipal de Paracuru – Ceará, torna público, para conhecimento dos interessados, a Revogação da Licitação na modalidade Concorrência
Pública N° 2021.05.19.1-CP com fins a contratação de empresa especializada para execução de serviços de coleta e transporte de resíduos domiciliares e
comercial, coleta e transporte de resíduos de limpeza urbana e paisagismo urbano do Município de Paracuru/CE, em virtude das razões circunstanciadas nos
autos do processo. Maiores informações na Sede da Comissão, situada a Rua Coronel Meireles N.º 07, Centro – Paracuru – Ceará. Maiores informações no
endereço citado, pelo Fone: 0(85) 3344.8802, no horário de 08:00h às 12:00h. Tulio Marcos Braun Neto, o Presidente.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Novo Oriente. A Comissão de Licitação torna público que no próximo dia 09 de junho de 2021 às 09:00 horas,
estará abrindo Licitação na modalidade Pregão Presencial Nº 00.017/2021, que objetiva a contratação de serviços especializados para atender a demanda
complementar dos profissionais de nível superior e técnicos da área da saúde e da área da Secretaria de Trabalho e Assistência Social do Município de Novo
Oriente/CE. O edital está disponível em: www.tce.ce.gov.br, www.novooriente.ce.gov.br, e na sala de licitações a R. Deocleciano Aragão, 15. Novo Oriente/
CE, 25/05/2021. Paulo Sérgio Andrade Bonfim – Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Graça - Aviso de Anulação. Tornar sem efeito a publicação do Extrato da Ata de Registro de Preços Nº
1005.01/2021. A Câmara Municipal de Graça através do Presidente da Câmara Municipal torna público para conhecimento dos interessados que decidiu
tornar sem efeito a publicação do Extrato da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 1005.01/2021 que circulou no dia 12 de maio de 2021. Motivo:
Publicado erroneamente. FRANCISCO DIMAS ALVES LIMA – Presidente da Câmara Municipal.

170 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO  |  SÉRIE 3  |  ANO XIII Nº122  | FORTALEZA, 25 DE MAIO DE 2021

Estado do Ceará – Pref. de S. João do Jaguaribe – Aviso de Licitação -  A CPL comunica que no período de 25 de maio de 2021 a 28 de maio de 2021Estado do Ceará – Pref. de S. João do Jaguaribe – Aviso de Licitação -  A CPL comunica que no período de 25 de maio de 2021 a 28 de maio de 2021
estará recebendo documentação dos interessados em participação na Chamada Pública nº 24.05.01/2021, que tem por objeto Credenciamento de Pessoas estará recebendo documentação dos interessados em participação na Chamada Pública nº 24.05.01/2021, que tem por objeto Credenciamento de Pessoas
Físicas para a Contratação da Prestação de Serviços na Área de Pedagogia junto a Secretaria de Assistência Social e seus Equipamentos para atender
estará recebendo documentação dos interessados em participação na Chamada Pública nº 24.05.01/2021, que tem por objeto estará recebendo documentação dos interessados em participação na Chamada Pública nº 24.05.01/2021, que tem por objeto
Físicas para a Contratação da Prestação de Serviços na Área de Pedagogia junto a Secretaria de Assistência Social e seus Equipamentos para atender
aos Programas, Serviços Socioassistenciais e Ações Socioeducativas Coordenados pela Secretaria de Assistência Social de São João do Jaguaribe. O aos Programas, Serviços Socioassistenciais e Ações Socioeducativas Coordenados pela Secretaria de Assistência Social de São João do Jaguaribe
edital completo estará à disposição dos interessados após esta publicação no endereço eletrônico da Prefeitura: https://www.saojoaodojaguaribe.ce.gov.br/. edital completo estará à disposição dos interessados após esta publicação no endereço eletrônico da Prefeitura: https://www.sao
São João do Jaguaribe – CE, 24 de maio de 2021. José Carlos Chaves Monteiro – Presidente da CPL.